
Univerzita Karlova v Praze – Pedagogická fakulta
Katedra hudební výchovy
M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1

Posudek bakalářské práce
oponent

Jméno studenta: Marie ZEMANOVÁ

Název práce: Významné osobnosti ZUŠ Jihlava

Vedoucí práce: PhDr. Petra Bělohlávková, Ph.D.
Oponent práce: PhDr. Leona Saláková, Ph.D.

Kritéria hodnocení práce
Stupeň 
hodnocení (1 - 4)

Vymezení cíle práce a jeho naplnění 1
Náročnost tématu na teoretické znalosti 1
Náročnost tématu na praktické dovednosti
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 1
Hloubka a správnost provedené analýzy
Práce s prameny a literaturou 1
Logická stavba a členění práce 1
Jazyková úroveň 1
Terminologická úroveň 1
Formální úprava a náležitosti práce 1
Vlastní přínos studenta 1
Využitelnost výsledků práce v teorii a v praxi 1

Dílčí připomínky a návrhy
bez připomínek

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky
Předložená bakalářská práce je po formální i obsahové stránce na vysoké úrovni. 
Oceňuji evidentní osobní zaujetí, práci s prameny a použité metody. Výsledkem je 
přehledná práce, která jistě bude přínosem pro samotnou ZUŠ Jihlava, a jak sama 
autorka v úvodu poznamenává, může být využita při oslavách devadesátiletého 
výročí založení školy.

Otázky pro diskuzi
1) Jaké byly důvody zbavení funkce ředitelky Věry Staré? Čeho se stížnosti týkaly?
2) Myslíte si, že je pro krajské město jedna ZUŠ dostačující? Jaké jsou klady 
existence jedné ZUŠ a co by bylo případně přínosem existence více ZUŠ na území 
Jihlavy?

Práci doporučuji k obhajobě.
Navržená výsledná známka: výborně

Datum 14.5.2012       Podpis oponenta: PhDr. Leona Saláková, Ph.D.




